[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

17.01.2024    23 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024   № 23
село Красные Четаи

О проведении открытого конкурса
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для
управления многоквартирным домом по ул. Ленина  д. 5 д. Санкино Красночетайского района Чувашской Республики.

1.1. Установить срок подачи заявок на участие в конкурсе: с 09 часов 00 минут
17 января 2024 г. до 10 часов 00 минут 19 февраля 2024 г. (Администрация Красночетайского муниципального округа, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1)

1.2. Определить место, дату и время вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе: Администрация Красночетайского муниципального округа, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1, в 10 часов 00 минут 19 февраля 2024 г.

1.3. Определить место, дату, и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок  на участие в конкурсе: Администрация Красночетайского муниципального округа, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1, не позднее 5 рабочих дней с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, 10 часов 00 минут 19 февраля 2024 г.

1.4. Определить место, дату, и время проведения конкурса: Администрация Красночетайского муниципального округа, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1 10 часов 00 минут 28 февраля 2024 года.

2. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого
конкурса по выбору управляющих компаний согласно приложения №1.

3. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии по проведению повторного открытого конкурса по выбору управляющих компаний согласно приложения №2.

4. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по выбору управляющих компаний согласно приложения №3.

5. Разместить извещение о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании на официальном сайте сети Интернет https://torgi.gov.ru/.
6. На официальном сайте Красночетайского муниципального округа в сети Интернет: https://krchet.cap.ru/  разместить полный текст постановления.

7. Разместить конкурсную документацию о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании на официальном Интернет сайте https://torgi.gov.ru/., а также на официальном сайте Красночетайского сельского поселения https://krchet.cap.ru/
8. Разместить информацию о результатах проведения открытого конкурса по
выбору управляющий на официальном сайте сети Интернет https://torgi.gov.ru/.., и на официальном сайте Красночетайского м униципального округа https://krchet.cap.ru/.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Красночетайского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                               И.Н. Михопаров
Отдел правого обеспечения:

Главный специалист-эксперт

отдела правого обеспечения

Красночетайского МО

В.В. Михеев

Подготовила:

Главный специалист-эксперт отдела

строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ

УБРТ Красночетайского МО

О.В. Абакумова

приложение  № 1

к постановлению главы

Красночетайского муниципального округа
 от 17.01.2024г. № 23
Комиссия

по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для

управления многоквартирными домами

Состав комиссии:

	Ярабаева В.И.
	Заместитель главы – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	Фондеркина О. И.
	Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений

	Абакумова О.В.
	Главный специалист-эксперт отдела строительства и дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Михеев В.В.
	Главный специалист-эксперт отдела правого обеспечения Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	Кузнецова Л.Г.
	Начальник Хозанкинского территориального отдела Управления по благоустройству и развитию территорий Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

Приложение  № 2
к постановлению главы

Красночетайского муниципального округа
 от 17.01.2024г. № 23
Положение о комиссии

по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для

управления многоквартирными домами

1. Настоящее Положение определяет работу конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами муниципального образования Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Комиссия).

2. Комиссия создана для проведения открытого конкурса по выбору управляющей организации для управления многоквартирными домами муниципального образования Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. N 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», настоящим Положением.

4. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

5. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель конкурсной комиссии.

6. Основной формой работы Комиссии является заседание. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии секретарем Комиссии.

7. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

8. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

9. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

10. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.